
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 12/2023 Data de abertura: 30/03/2023 

Data adjudicação: 31/03/2023 Data homologação: 31/03/2023 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção, 
limpeza e reposição de gás, troca de sensor, troca de capacitador, em aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã-MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

DARLEI SCANDOLARA 01713135183 33.929.392/0001-27 R$ 291.940,00 

 

 

GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 25.191.599/0001-19 R$ 347.601,20 

 

 

Total: R$ 639.541,20 

 

   

 

GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 347.601,20 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

694333 
SERVICO DE CARGA DE GAS COMPLETA EM AR 
CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS 

un 455,0000 R$ 214,00 R$ 97.370,00 

 

 

694334 
SERVICO DE CARGA DE GAS COMPLETA EM AR 
CONDICIONADO DE24.000 A 48.000 BTUS 

un 142,0000 R$ 374,50 R$ 53.179,00 

 

 

688845 
SERVICO DE INSTALACAO AR SPLIT PISO-TETO 
48.000/60.000 

un 8,0000 R$ 1.650,00 R$ 13.200,00 

 

 

683590 
SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO 
JANELA 10.000 BTUS (INCLUINDO; LAVAGEM, 
HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO). 

un 45,0000 R$ 85,60 R$ 3.852,00 

 

 

683591 
SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO 
JANELA 18.000 BTUS(INCLUINDO; LAVAGEM, 
HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO). 

un 41,0000 R$ 90,00 R$ 3.690,00 

 

 

683592 
SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO 
JANELA 24.000 BTUS(INCLUINDO; LAVAGEM, 
HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO). 

un 8,0000 R$ 128,40 R$ 1.027,20 

 

 

683588 
SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO 
JANELA 7.500 BTUS(INCLUINDO; LAVAGEM, HIGIENIZACAO 
E LUBRIFICACAO). 

un 81,0000 R$ 65,00 R$ 5.265,00 

 

 

683595 

SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO PISO 
TETO 36.000/48.000/58.000 BTUS (INCLUINDO; LAVAGEM, 
HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO), LIMPEZA NA 
EVAPORADORA E CONDENSADORA. 

un 12,0000 R$ 520,00 R$ 6.240,00 

 

 

683594 
SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 
HI-WALL 18.000/24.000/30.000 BTUS (INCLUINDO;  

un 346,0000 R$ 149,00 R$ 51.554,00 

 

 
Data: 31/03/2023 09:15:08 

 

Página: 1 de 2 



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

 
LAVAGEM, HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO), LIMPEZA NA 
EVAPORADORA E CONDENSADORA. 

    

 

 

683593 

SERVICO DE LIMPEZA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 
HI-WALL 9.000/12.000 BTUS (INCLUINDO; LAVAGEM, 
HIGIENIZACAO E LUBRIFICACAO), LIMPEZA NA 
EVAPORADORA E CONDENSADORA.. 

un 532,0000 R$ 100,00 R$ 53.200,00 

 

 

694332 
SERVICO REPOSICAO DE GAS EM AR CONDICIONADO DE 
7.5000 A 18.000 BTUS. 

un 496,0000 R$ 119,00 R$ 59.024,00 

 

   

 

DARLEI SCANDOLARA 01713135183 - Não Exclusivo Valor Total: R$ 291.940,00 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

714451 
SERVICO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO EM 
GERAL  

un 406,0000 R$ 90,00 R$ 36.540,00 

 

 

688182 SERVICO DE INSTALACAO AR SPLIT PISO-TETO 36.000 un 10,0000 R$ 840,00 R$ 8.400,00 

 

 

688843 
SERVICO DE INSTALACAO DE AR SPLIT HI-WALL 
9.000/12.000 

un 327,0000 R$ 210,00 R$ 68.670,00 

 

 

688181 
SERVICO DE INSTALACAO DE AR SPLIT WI-WALL 
18.000/24.000/30.000 

un 219,0000 R$ 370,00 R$ 81.030,00 

 

 

699650 
SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR 
CONDICIONADO 

un 374,0000 R$ 95,00 R$ 35.530,00 

 

 

694331 
SERVICO REPOSICAO DE GAS EM AR CONDICIONADO DE 
22.000 A 48.000 BTUS. 

un 150,0000 R$ 200,00 R$ 30.000,00 

 

 

699651 
SERVICO TROCA DE SENSOR DE DESGELO EM AR 
CONDICIONADO 

un 353,0000 R$ 90,00 R$ 31.770,00 

 

   

 
                ARIPUANÃ, 31 de março de 2023 

 
               

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 
Prefeita 

                   

 

 

 

 



Data: 31/03/2023 09:15:08 
 

Página: 2 de 2 
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 


